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3. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et flertal i udvalget (S, V, KF, SF, CD, RV og KRF) indstiller lovforslaget til vedtagelse. 

Et mindretal i udvalget (DF, EL og FRI) indstiller lovforslaget til forka,stelse ved 3. behandling. 

Frihed 2000's medlem af Finansudvalget har udtalt følgende: 
Frihed 2000 har valgt ikke at fremsætte ændringsforslag til forslaget til finanslov for 2001. Ikke 

fordi vi mener, regeringens forslag er uden mangler -  tværtimod. Regeringen har end ikke inviteret 
Frihed 2000 til ét eneste møde om FFL 2001. Vi har derfor ingen mulighed haft for at fremføre vores 
synspunkter. 

Regeringens har da også valgt en aftale med SF og Enhedslisten. Aftalen har gjort finansloven for 
2001 til en dårligere lov, end det forslag, der blev fremlagt af regeringen tilbage i august 2000. 

Frihed 2000 har til finanslovforslaget for 2000 fremsat ændringsforslag og i tekst argumenteret 
grundigt for det politiske grundlag, der er, for vores ønsker om et helt andet statsbudget, end det, re- 
geringen præsenterer. 

Frihed 2000 ønsker at reducere staten betydeligt. Både udgifter og indtægter skal reduceres mar- 
kant. Det er således vores opfattelse, at der på en række afgørende områder kan ske betydelige bud- 
getforbedringer. Det gælder f.eks. kulturområdet, ulandsområdet, erhvervstilskud, udlændingebevil- 
linger, aktivering med meget mere. 

De reducerede statslige udgifter skal bane vejen for betydelige sænkninger i de danske skatter og 
afgifter. Særligt er der behov for at få reduceret indkomstskatten så meget, at fordelen ved at have 
lønarbejde bliver betydeligt større end fordelen ved at være på offentlig forsørgelse. 

Frihed 2000 har med andre ord et markant forskelligt syn på statens budget end det socialistiske 
syn, som regeringen gør gældende. Modsat regeringen glæder vi os hver gang en krone ikke er til be- 
skatning, men frie penge til frie mennesker. Modsat regeringen vil vi hellere have et samfund, hvor 
borgere og virksomheder beholder egne penge og egen frihed, frem for at være henvist til politisk 
styrede tilskud. 

Frihed 2000 vil have så store ændringer i finansloven, at det vil kræve et meget stort antal æn- 
dringsforslag. Da regeringen har flertal med SF og Enhedslisten, og da Det Konservative Folkeparti 
og Venstre forventes at stemme for den røde finanslov, er det udsigtsløst at få vedtaget så markante 
ændringer, som vi ønsker. 

Frihed 2000 vil derfor indstille finanslovforslaget til forkastelse og henviser interesserede til at 
læse vore ændringsforslag til FFL 2000. 

Samtlige partier vil redegøre for deres stilling til de stillede ændringsforslag ved 3. behandling. 

4. Ændringsforslag med bemærkninger 


